Que	dicha	Diplomatura	tiene	como	objetivo	brindar	capacitación	a	quienes	tienen	la	responsabilidad	de	gestión	de	los	distintos	municipios
de	nuestra	Provincia,	siendo	además	destinado	a	los	profesionales	del	derecho	y	funcionarios	municipales.
Que,	conforme	lo	dispuesto	por	la	cláusula	segunda	del	citado	convenio,	la	Subsecretaría	de	Asuntos	Municipales,	aporta	la	suma	de	pesos
Veintidós	 Mil	 Cuatrocientos	 ($	 22.400),	 para	 solventar	 parte	 de	 los	 gastos	 que	 se	 originan	 para	 la	 implementación	 y	 dictado	 de	 la
Diplomatura.
Que	el	convenio	suscripto,	 fue	aprobado	por	el	Ministerio	de	Gobierno	y	 Justicia	mediante	Resolución	G	y	 J	N°	234/08.	Que	ha	tomado	 la

[...]

pertinente	asumir	los	costos	que	demanda	el	dictado	de	dicho	curso	de	capacitación.
Que,	que	en	el	marco	del	convenio	celebrado	con	el	Colegio	de	Abogados,	se	estable	 la	cooperación	mutua,	acordándose	 la	contribución
económica	de	parte	de	la	Subsecretaría	de	Asuntos	Municipales	de	la	suma	de	pesos	VEINTIDOS	MIL	CUATROCIENTOS	($	22.400),	a	fin	de
solventar	parte	de	los	gastos	de	implementación	y	dictado	de	la	diplomatura.
Que,	el	dictado	del	presente	instrumento	deviene	necesario	en	atención	que	el	mismo	ha	sido	suscripto	ad	Referéndum	de	este	Ministerio.

Por	ello,
EL	MINISTRO	DE	GOBIERNO	Y	JUSTICIA	RESUELVE: